
ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 1 

prof. MVDr. Miroslav Dlouhý, Ph.D.  

- soudní znalec obor zemědělství, odvětví veterinářství  

Kontaktní adresa: Liliová 24, 621 00 Brno 

Telefon: 721 548 888; e-mail: Miroslav.dlouhy@seznam.cz; IČO: 15 95 46 27; nejsem plátcem DPH 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo: ZP 19/15  

 

 

ZJIŠTĚNÍ ZAVINĚNÍ ÚHYNU PSA 

VETERINÁRNÍ LÉKAŘKOU 

 

k vyžádání  

POJIŠŤOVNA ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s. 

TRŽNÍ 65 

621 00 BRNO 

ČÍSLO POJISTNÉ UDÁLOSTI: 921 820 645 

 

 

Počet stran:   10 (deset) 

Počet vyhotovení: 2x – písemně pro zadavatele  

  1x – elektronicky CD 

1x – kopie archiv znalce 

 

Fakturační adresa: 

POJIŠŤOVNA ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s. 

TRŽNÍ 65 

621 00 BRNO 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 2 

Znalecký posudek byl zpracován na základě vyžádání písemným opatřením 

POJIŠŤOVNY ŠŤASTNÝ ŽIVOT, a. s., TRŽNÍ 65, 621 00 BRNO, pro věc vyřízení 

pojistné události č. 921 820 645 pojištění odpovědnosti za škodu. Pojištěnou osobou je 

MVDr. Michaela Tupá, Liliová 169, 625 34 Šlapanice. Písemné opatření k vypracování 

znaleckého posudku ze dne 9. 10. 2019 ukládá znalci posoudit, zda veterinární lékařka 

zavinila úhyn feny Lily plemene Stafordšírský bulteriér, narozené 21. 2. 2018 majitelky 

Terezy Novákové, Tichá 67, 625 00 Mokrá-Horákov.  

Uvedené písemné materiály byly znalci doručeny dne 12. 10. 2019. 

 

Znalec obdržel následující podklady pro vypracování znaleckého posudku: 

- Hlášení pojistné události – pojištění odpovědnosti za škodu ze dne 3. 10. 2019  

(příloha 1) 

- Zdravotní dokumentace pacienta Lily – feny Stafordšírského bulteriéra (příloha 2) 

- Pitevní protokol č. 2602/19 z VFU Brno (příloha 3) 

 

Znalci bylo uloženo posoudit a zodpovědět následující otázky: 

1. Došlo k úhynu pacienta v přímé souvislosti s chybným postupem veterinární lékařky? 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 3 

VLASTNÍ POSUDEK: 

 

Nález: 

Dne 2. 10. 2019 ve 13:00 přišla paní Nováková k veterinární lékařce MVDr. Michaele 

Tupé se svou fenou Stafordšírského bulteriéra Lily na plánovanou operaci 

(ovariohysterektomii). Ve zdravotní dokumentaci pacienta Lily – feny Stafordšírského 

bulteriéra je zapsán popis operace. MVDr. Tupá uvádí, že operace proběhla bez komplikací a 

fena byla po operaci (cca v 16:00) propuštěna do domácího ošetřování. Dle majitelky se fena 

nebyla schopná postavit na nohy ani chodit a byla malátná. Při předání jí veterinární lékařka 

sdělila, že se jedná o normální pooperační stav, který se během krátké doby upraví.  

V 18:00 se zdravotní stav feny nelepšil a byl telefonicky konzultován s veterinární 

lékařkou. Veterinární lékařka ujistila majitelku, že se jedná o normální stav zvířete po 

operačním zákroku majitelce doporučila měřit feně teplotu a dále ji sledovat. Zdravotní stav se 

však stále zhoršoval, a proto ve 23:00 majitelka rozhodla opět zdravotní stav feny telefonicky 

konzultovat s veterinární lékařkou. Během telefonátu nahlásila následující zdravotní stav: 

teplota 38,8 °C, malátnost, nepostaví se na nohy, má bledé sliznice, nadměrně pije a má 

ztížené dýchání. Přestože tyto symptomy ukazují na akutní vnitřní krvácení, veterinární 

lékařka opět ujistila majitelku, že je vše v pořádku.  

V 0:45 majitelka přivezla fenu do ordinace a veterinární lékařka konstatovala exitus, ke 

kterému pravděpodobně došlo během cesty. Veterinární lékařka majitelce doporučila pitvu. 

Na žádost majitelky byla dne 3. 10. 2019 provedena pitva feny (VFU Brno). Pitevní 

protokol 2602/19 obsahuje patoanatomický nález. Jako příčina smrti bylo stanoveno krvácení 

z úvazku pravého mesovaria do dutiny břišní, hypovolemický šok a oběhové selhání.  

 

K otázce 1. Došlo k úhynu pacienta v přímé souvislosti s chybným postupem veterinární 

lékařky? 

 

Odpověď č. l  

K úhynu pacienta došlo v přímé souvislosti s chybným postupem veterinární lékařky 

v průběhu operace a následné chybné pooperační péči. Symptomy, které byly při telefonické 

konzultaci popsány majitelkou, jasně ukazují na akutní vnitřní krvácení. V takovém případě 

mělo dojít k vyšetření pacienta a k reoperaci, při které by došlo k zástavě vnitřního krvácení. 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 4 

ZNALECKÁ DOLOŽKA: 

 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Brně, ze 

dne 4. 5. 1999 pod Čj.: Spr. 269/1999 pro obor zemědělství odvětví veterinářství.  

Ve smyslu ustanovení §127a novely občanského soudního řádu č. 218/2011 Sb. prohlašuji, že 

jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku.  

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem ZP 19/15 znaleckého deníku.  

 

Otisk znalecké 

     pečeti 

 

 

V Brně 18. 10. 2019     prof. MVDr. Miroslav Dlouhý, Ph.D. 

        Dlouhý 

 

 

Nedílnou součástí tohoto posudku je 6 stran přílohy. 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 5 

PŘÍLOHA 

Příloha 1: Hlášení pojistné události – pojištění odpovědnosti za škodu ze dne 2. 10. 2019  

(příloha 1) 

 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 6 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 7 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 8 

Příloha 2: Zdravotní dokumentace pacienta Lily – feny Stafordšírského bulteriéra (příloha 2) 

 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 9 

Příloha 3: Pitevní protokol č. 2602/19 z VFU Brno (příloha 3) 

 



ZP – 2019/15 – značka znalce MD – datum vyhotovení 18. 10. 2019 

 10 

 

 

 

 

 


